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  Svazek obcí „Úvalsko“ 

 

Zápis č. 4/2022 

Termín 21. 11. 2022  

Místo Městský úřad Úvaly 

Rozdělovník Úvaly, Horoušany, Jirny  

Přítomní  Petr Borecký, Jan Skořepa, Markéta Rydvalová, Taťána Kmentová, 

Šárka Hanušová, Jana Svatošová, Jitka Hájková 

Omluveni 

Tajemník 

Jan Bohuněk 

Kateřina Pituchová 

 
 

 

Program jednání  

1. Aktualizace stanov Svazku  

2. Vodovodní obchvat – informace k realizaci a k dotaci 

3. 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce (Vodovodní přiváděcí řad Jirny – PČS 
Fibichova), uzavřené se společností ZEPRIS s. r. o.  

4. Volba nových orgánů Svazku 
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1. Aktualizace stanov Svazku 
Aktuální stanovy jsou platné od 6. 5. 2002. Jako člen Svazku je v nich stále uvedena obec 
Šestajovice. Nepodařilo se dohledat dokument, který by zánik členství této obce prokazoval. 
Proto bylo předjednáno, že obec Šestajovice vydá prohlášení o zániku svého členství ve 
Svazku k roku 2008. Následně dojde k aktualizaci stanov – návrh znění dodá JUDr. Ing. Patrik 
Šebesta, právník města Úvaly. Návrh bude rozeslán členům Svazku k připomínkám tak, aby 
nové znění stanov mohlo být schváleno na prvním shromáždění starostů v roce 2023.  
 

Text usnesení 12/2022 
Výsledek 
hlasování 

1) bere na vědomí přípravu aktualizovaného znění stanov, a s ní související 
administrativní úkony spojené se zánikem členství obce Šestajovice  

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
2. Vodovodní obchvat – informace k realizaci a k dotaci 
Předseda svazku informoval o aktuálním stavu administrace dotace:  
Po podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo se ZEPRIS s.r.o. (viz bod 4 zápisu) a jeho dodání na 
Ministerstvo zemědělství budou ze strany Svazku doplněny všechny dokumenty požadované 
poskytovatelem dotace před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Vydání Rozhodnutí je 
podmíněno vydáním novely zákona o rozpočtu, kterou dojde k přesunu financí do kapitoly 
Ministerstva zemědělství, a nadále pak na jednotlivé programy/akce.  
 
Předseda svazku doporučil požádat o spolufinancování vodovodního obchvatu z prostředků 
Středočeského Infrastrukturního fondu - Životní prostředí 2023. Příjem žádostí se 
předpokládá v jarních měsících roku 2023.  
 
Předseda svazku doporučil pokračovat v jednáních se SŽDC o napojení terminálu Nehvizdy na 
vodovodní řad v majetku Svazku. Z minulých jednání vyplynula možnost financování části 
projektu ze strany SŽDC (jedná se o částku odpovídající vlastním zdrojům Svazku v celkovém 
rozpočtu projektu, tj. cca 30-40 mil. Kč). V návaznosti na to tajemník informoval, že Svazku 
byla doručena cenová nabídka „Posouzení připojení terminálu Nehvizdy na SV Úvalsko“ od 
společnosti VRV, v ceně 104 060 Kč s DPH. Jedná se o posouzení variant pro umístění 
připojení terminálu, které neobsahuje samotné vypracování projektové dokumentace 
vybrané varianty připojení.  
 
Členové svazku si vyžádali údaje k finanční části projektu – s rozpadem zdrojů financování 
(dotace, jednotliví členové) – emailem rozešle tajemník.  
 
Předseda svazku informoval o možnosti financování podílu vlastních zdrojů společným 
revolvingovým úvěrem. Bude řešeno v návaznosti na připravovaný rozpočet na rok 2024.  
 
Obec Jirny připomněla již v minulosti komunikovaný požadavek na vybudování šachty včetně 
zaslepeného odbočení na vodovodním řadu v rámci k. ú. Jirny. Realizace by musela projít 
schválením jako změna stavby před dokončením, generovala by neuznatelné náklady. Před 
realizací této změny by muselo dojít k podpisu dodatku č. 2 se ZEPRIS s.r.o. 
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(více/méněpráce). Obec Jirny osloví společnost VRV k získání nabídkové ceny na vypracování 
projektové dokumentace (změny s vybudovaným zaslepeným odbočením) a předloží ji na 
příštím shromáždění starostů.  
 

Text usnesení 13/2022 
Výsledek 
hlasování 

1) bere na vědomí informace o přípravě/realizaci vodovodního obchvatu 
2) akceptuje nabídku společnosti VRV a.s. „Posouzení připojení terminálu 

Nehvizdy na SV Úvalsko“ v ceně 104 060 Kč s DPH  
3) ukládá předsedovi svazku zajistit realizaci bodu 2) tohoto usnesení  

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
3. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce (Vodovodní přiváděcí řad Jirny – PČS 

Fibichova), uzavřené se společností ZEPRIS s. r. o.  
 

Členům svazku byl předložen návrh znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce, 

uzavřené se společností ZEPRIS s.r.o., který je uzavíraný z důvodu požadavku poskytovatele 
dotace na: 
- přesné vyčíslení nezpůsobilých výdajů projektu a jejich zanesení do smlouvy se 
zhotovitelem stavby 
- opravu zjevné administrativní chyby v datu zahájení provádění díla 

Text usnesení 14/2022 
Výsledek 
hlasování 

1) schvaluje návrh znění Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce, 
uzavřené se společností ZEPRIS s.r.o. 

2) pověřuje předsedu svazku P. Boreckého k podpisu tohoto Dodatku č. 1   

Pro 3 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

4. Volba nových orgánů Svazku 
Po proběhlých komunálních volbách v 9/2022 došlo ke změně statutárních zástupců členů 
Svazku. Proto Svazek přistoupil k volbě nových orgánů svazku.  
Zástupci členských obcí: 
Markéta Rydvalová, starostka města Úvaly 
Taťána Kmentová, starostka obce Horoušany 
Šárka Hanušová, starostka obce Jirny 
 

Text usnesení 15/2022 
Výsledek 
hlasování 

1) volí do funkce předsedkyně Svazku obcí „Úvalsko“ starostku města 
Úvaly, paní Markétu Rydvalovou 

2) volí do funkce místopředsedy Svazku obcí „Úvalsko“ starostku obce 
Horoušany, paní Taťánu Kmentovou  

Pro 3 Usnesení bylo 
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Proti 0 přijato 

Zdržel se 0 

 
 
 
Shromáždění starostů ukončeno v 17:00 hodin.  
 
 
Přílohy zápisu: 
Cenová nabídka VRV – připojení 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavební práce (Vodovodní přiváděcí řad Jirny – PČS 
Fibichova), uzavřené se společností ZEPRIS s. r. o. 
Obec Jirny – Usnesení 5/2022 z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Jirny ze dne 24. 10. 
2022 
Obec Horoušany – Usnesení ve věci volby starosty a místostarosty z ustavujícího veřejného 
zasedání zastupitelstva obce Horoušany ze dne 18. 10. 2022 
Obec Úvaly – Výpis usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva města Úvaly ze dne 20. 
10. 2022 
Oznámení o odstoupení z funkce předsedy – P. Borecký 
 
 
 
Zapsala: Kateřina Pituchová, tajemník svazku   
 
 
 
 
Schválila:  Markéta Rydvalová,  
předsedkyně Svazku obcí „Úvalsko“     ……………………………. 
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